
Přijmout migranty, nebo pokuta? A dost! Fico
u Orbána volal po svolání V4
- editor007 | 17. ledna 2024

EU: Slovensko a Maďarsko odmítají migrační pakt EU i zrušení práva veta členských států
evropského bloku, uvedl slovenský premiér Robert Fico po dnešním jednání se svým
maďarským protějškem Viktorem Orbánem v Budapešti. V projevu k novinářům na
společné tiskové konferenci Orbán dodal, že pro obě země je důležitá suverenita, uvádí
portál Topky.sk.

„Odmítáme podobu migračního paktu, že bude někdo přikazovat, že buď přijmeme migranty, nebo
zaplatíme pokutu,“ řekl Fico. Dodal, že státy by měly mít možnost samy rozhodovat o formě pomoci
týkající se uprchlíků. Státy EU a europoslanci se v prosinci po letech jednání dohodli na pravidlech,
která mají zefektivnit vyřizování žádostí o azyl a vracení odmítnutých žadatelů a také posílit
odpovědnost všech zemí za řízení migrace v Unii.

Fico rovněž prohlásil, že bude tlačit na českého premiéra Petra Fialu, aby co nejrychleji svolal
jednání premiérů Visegrádské skupiny (V4), uvedl server Topky.sk.

Vlády v Bratislavě a Budapešti mají stejné názory na mnoho otázek včetně Ukrajiny a odmítnutí
migračního paktu EU, pokračoval předseda slovenského kabinetu.

„Pro obě země je důležitá suverenita. Ze strany Maďarska nemáme radost z iniciativ z Bruselu o
vytvoření superstátu a vůbec nemáme radost z iniciativ, které chtějí legitimizovat nelegální migraci,“
řekl Orbán. Vyjádřil vděk Slovensku za to, že dlouhodobě vysílá své policisty na jih Maďarska k
ochraně jeho vnějších hranic schengenského prostoru volného pohybu osob.

It was my pleasure to host PM Robert Fico today in Budapest. We discussed bilateral
relations and of course the hottest item on the EU-agenda: #Ukraine.
pic.twitter.com/oLXj8zLtqD

— Orbán Viktor (@PM_ViktorOrban) January 16, 2024

Fico bude vyvíjet tlak na Fialu, aby co nejrychleji svolal jednání premiérů Visegrádské skupiny
(Česká republika, Slovensko, Maďarsko, Polsko). „Považuji za velkou tragédii, že V4 byla záměrně
znefunkčněna,“ řekl Fico. Bratislava a Budapešť podle něj odmítají zrušení práva veta členských
států v rozhodnutích v institucích EU, která vyžadují jednomyslnost.

ZDROJ: PL

https://cz24.news/prijmout-migranty-nebo-pokuta-a-dost-fico-u-orbana-volal-po-svolani-v4/
https://cz24.news/prijmout-migranty-nebo-pokuta-a-dost-fico-u-orbana-volal-po-svolani-v4/
https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/oLXj8zLtqD
https://twitter.com/PM_ViktorOrban/status/1747337955503419664?ref_src=twsrc%5Etfw

